Que ex delicto nascitur

Em qualitates qz insūt delicto tpc quo perfici et iura p̄dicta. Cōt̄ hoc qz infserit ad. q. qz p̄dicte fuit de facto oligo locuſis existēs in hoc territorio mādant qbusdā et off. nōderēt quendā extra istud territoriū qd factū ē queritur qz p̄nuncit hunc mādantē. Et p̄dictis determinat doc. qz uidet territorij vbi ille fuit offendens: nō autē vbi mandatū fuit illum offendē. lic̄ p̄nunciatū fūerit oppositum et male ut puto et b de qualitatib⁹ qz insūt psonē offense. Si vō sit qualitas que insūt psonē offendēti ab initio qz non inest in psonā epem p̄stantis vel ecōuerso vt qz offendēs erat pater et qz mādat hūm occidi erat extraneus vel ecōtractū quilibet eoꝝ tene tur et pūneſ s̄ hanc qualitatē et sic erit reperire qz plus p̄nititur opem prestans qz si p̄ncipaliter delinqueret. vt. l. vtrum. ff. de parricidijs.

Ope et consilio dicit fieri furtū: cū quid sit p̄qz is cui p̄stas habilius furtū cōmittit et solum cōsiliū furtū p̄stas nō obligatur furti vbi alias facturus non erat. b. d. Cōtra istā glo. que uincit cū et alias ibi. Respondeo qz hic agit. Nota istā glo. que vult qz consiliū et opem p̄stans maleficio: tūc incipit teneri quādo maleficiū ē secutus. Quod facit ad. q. de eo qz existēs in uno territorio mādant maleficium cōmitti in alio p̄ qnē indicē puniaſ de quo suprā. §. precedēti dixi. Cōtra istā glo. qz de solo cōsilio nō teneatur nisi delinq̄s alias facturus nō erat glo. not. idem in. l. j. §. persuadere. ff. de seruo corrup. et in. l. sepe. ff. de ver. sig. glo no. cōtrariū qz de consilio quis nō teneat indistincte siue qz erat alias facturus siue nō in. l. nō solū. §. si mandato ff. de iuris et D. y. sequit̄ eam in. c. nullus plurib⁹ extra. de reg. iur. li. vi. sed hec glo. et alie similes que distinguunt vtrū quis esset alias facturus vel nō: nō placet. Bar. s̄ ipse sequit̄ op̄i. D. y. qz indistincte dāns consilium teneat s̄ ne scio quomodo possit r̄ideri ad istum tex. teneādo hanc op̄i. unde quedā glo. in. d. §. si mandato mirab. liter distinguunt. Aut dedit consilium maleficio qd cōmittit in re. et tūc distinguuntur fīm hāc glo. an erat alias facturus vel nō. Aut p̄statur consilium maleficio qd cōmittit in personam et tūc indistincte tenet et in alle. glo. rationem facit qz maius ē de licti quod sit in personā qz in rebus cū persone sint ceteris rebus preferēde vt. l. f. C. de sacro san. eccl. et ista op̄i. videntur magis de mēte tex. lic̄. d. Bar. cam nō approbet. s̄ tenet op̄i. D. y. hac ratione dare consiliū ē p̄btere opem vt. l. qui seruo. §. plus pomponius. ff. e. ti. sed in p̄stante op̄ez sine dubio nō distinguunt: ergo nec in p̄stante cōsiliū. Quero p̄suasi cuiā vt cōmittat maleficiū quid habeat cere ad hoc vt nō teneat. Respondeo in mādantē nō ē dubium: qz re integrā p̄ solā revocationē mandati reuocatur et liberatur vt supra mandati. §. si adhuc. sed in persuadēte dicit doc. qz debet p̄suadere cōtrariū qz maleficiū nō cōmittat intētū et taliter qz certus sit qz amodo ille nō delin quat: alias dī denūciare et protestari ei qz debet offendē: qz si bi p̄caneat a tali qz vult cū offendere et si hoc nō faciat tenebitur: ita tenet Inno. extra. de homici. c. ad audientiam quod est notandum.

Hic qui. Servi et filii subtrahētes dominis et patri bus furtū faciāt: s̄ furti nō tenetur. b. d. Oppo. qz prestas op̄e filio nō possit cōueniri furti: cum nō possit esse plus in accesso: io qz in principali. vt supra. de fideiſſ. §. fidemſſor sed op̄e prestas tenet accessorie. qz nō obligat nisi secuto delicto. vt in. §. precedēti notat glo. ergo si p̄ncipalis delinq̄s nō tenetur ergo nec accessorius. So. op̄e p̄stas accessorie tenet. i. facili ſuſ accedit facto de linquētiſ: vñ ſi non ſequat delictū nō tenet. ita intelligit. l. qui seruo. §. plus pomp. ff. e. nō autē accedit obligatio ob ligationi. ideo non obest. oppositio.

Furti autem. Actio furti dat ei cuiꝝ et bonus nō sit et interest creditoris potius pignori incubere qz in personam agere. hoc dicit.

Fulloni. Fulloni datur actio furti. si soluendo sit alias domino competit. qz quis sit p̄ parte soluēdo. hoc dicit.

Que de

De vi bonorum rap.

Que de fullone. Licet olim cōmoda
erat furti agerat: hodie tamē dominus eligit strū contra
cōmodatum rē vellit agere vel cōtra furtū et vno electo p̄ cō
testationē lit. q̄ta. alii regresus denegat omnino. hoc dicit.

Sin autem. dominus sc̄ienter agēs cōtra cō
ne furtū. sec̄ si ignorās. n̄i p̄ re cōmodata sit sibi satissimū
quo calū fur a dño liberāt omnino: quēadmodū deposita
ri actione directa p̄ dominū cōtra furem liberāt: sive p̄ p̄
te sive insolendum sit solvēdo. b.d.

Sed is. Depositorū de dolo tenet et furti n̄ agit:

In simma. Impubes proximus pubertati furti
tenetur. hoc dicit.

Furti actio. Totū id quod venit in actione
furti est pena. pro re vō furtiu p̄
sequēda datur rei vēdēctio cōtra quilibet possessorē et furti
ua cōditio: n̄i cōtra furem vel eius heredē licet nō possidat
intentatur. hoc dicit Baldus.

De vi bonorum raptorum.

Qui res. Raptor rei mobilis etiā
ptorū actione q̄ intra annum in quadru
plum: post annū in simplū cōpetit. p̄ vna
re tñ etiā dari p̄t et nullus ē iprobior furti
q̄ qui vi rapit. b.d. **In glo.** q̄ incipit. s.
nō manifesti ibi q̄ actio si fuerit actū. Juxta hāc glo. queror.
Pone q̄ p̄ aliquo maleficio ex. l. municipalī imponit cer
ta pena. ex. l. cōi impomis maior pena. ē facta executio vigo
re. l. municipalis: n̄i quid poterit agi ex. l. cōi in id qđ excep
dit. Ista glo. facit in argumētu q̄ sic. ad idē facit. l. j. C. eo.
vbi. **E**f. facit hāc. q. **E**f. posuit cā in. l. qui sepulera. C. de
sepulcro vio. b.c. q. b. duo puncta. **P**rumū nūquid. l. no
ua tollat. l. antiquā. **S**ecundū ē si nō tollit vtrū facta exaction
ne ex vna possit agi ex alia ad id qđ excedit clarius exēpli
ca. l. cōis. p̄ homicidio quādoq; imponit penā mortis quā
doq; publicationē bonorū leti municipalis imponit. p̄ homi
cidio penā quinquaginta lib:az nūqd. l. municipalis tollat
l. cōmūnē ita q̄ ammodo p̄ homicidio nō possit. g. l. cor
de siccār. et si nō tollit: nūqd facta exactione ex. l. municipa
li poterit agi ex. l. cor. de siccār. ad id qđ plus ē in ea. Ad p̄
mūm videt q̄. l. noua tollat. l. antiquā p. l. qui cū vno. q. qui
post. ff. de re mili. facit. ff. ad. Lacquili. vbi. Lacquilia deroga
uit oībus legibus antiquis de materia dānum infecti loquen
bus: veritas est in cōtrariū p. l. quēcūq; ff. de actio. et obli
et facit. l. fi. C. de noua. nō em̄ p̄ presumit esse recessū per. l.
vn. ab alia n̄i exprimaf exp̄: esse vel tacite p̄ aliquas cōte
cturas: vt est in aliquibus ciuitatibus vbi sunt aliqua statuta
q̄ vbi nō ē pena determinata a statuto: p̄ceditur de simili
bus ad similia et vbi simile nō reperiſ: impomis pena iuris
cōmūnis nam in subsidiū videt velle q̄ pena iuris cōmūnis
vendicet sibi locū. p̄ hoc facit. l. iij. ff. de adūmē. leg. et qđ
no. in. l. ii. C. de noua. Et ex quo nō ē actū tacite vel expres
se. q̄ recedat. a. l. antiqua an agatur ad id plus qđ ēl ea. Re
spondeo q̄ nō vt in. l. pretor. editit. ff. de impi. in. q. j. et in. h
obs concordant nec ob. l. j. ff. vbo. rap. nec hec glo. q̄ sup
dicta determinatio p̄cedit vbi pena noue. l. et antique cōpe
tit ad vindictā: cōtraria loquuntur vbi rem familiarē pena. l.
antique et noue p̄sequuntur.